
 

  

KČT SK VIKTORIA Žižkov 
Oddíl turistiky POT 

Program výletů 
od ledna do března 2013 

  
 
5. 1. 13 13/01 Pochod Tříkrálový Praha - Karlštejn 35. ročník         Mapa KČT: 36 
 Sraz: MHD Praha-Smíchov, u pokladny ARES v 7:30 do 8:00  Připravila: tradice 

Odjezd: ČD 171 - 8:16 Praha-Smíchov, ŽST > Radotín, ŽST 8:26 Os 8818  
++ 9km, - jízdné PID, Černošice, ŽST 8:41 - jízdné IN25% 20 Kč 

Trasa 21: Radotín, ŽST > po nezn. silnici na Kosoř > V Sudech > v ostré zatáčce lesní cestou podle 
potoka přes Velký Háj ke hřbitovu > poče 0001 > Na Pískách > Solopisky (H) > Vonoklasy 
(H) > Karlík > Mořinka (H) > hrad Karlštejn > požl 6041 > Karlštejn, ŽST (H) <> 21 km 

Trasa 14: Černošice, ŽST  > pomo > Vonoklasy (H) > Karlík > Mořinka (H) > hrad Karlštejn > požl 
6041 > Karlštejn, ŽST (H) <> 14 km 

 Cíl: Hotel Pension U nádraží - 13:00 až 17:30 hod. 
Návrat: ČD 171 - 17:26 Karlštejn, ŽST > Praha hl. n. ŽST 17:56 Os 8849  

++ 44 min 33 km, jízdné 49 / IN50% 25/ IN25% 37Kč 
19. 1. 13 13/02 Cesta z Berouna do Nižbora        Mapa KČT č. 33 a 36 

Sraz: Praha hl. nádr., ŽST, u výtahu z metra v 8:30  Připravil: Slávek Zůna  
 Odjezd: ČD 170 - 8:50 Praha hl. n. > Beroun 9:40 Os 8820 

++ 50 min, 43 km, jízdné 65 / IN50% 33 / IN 25% 49 Kč  
++ s opencard ze stanice Radotín, 30 km, jízdné 48 / IN50% 24 / IN25% 36 Kč 

Trasa: Beroun, ŽST 0 > poče > Beroun nám., 0,5 > Beroun, chaty, 1 > naučná stezka Václava 
Talicha > Zdejcina, 6 > Stradonice, 8,5 > Nižbor, u Lípy (H), 10,5 > Nižbor, ŽST <> 11 km 

 ++ jídlo a pití sebou  
Návrat: ČD 174 - 16:44 Nižbor, ŽST > Beroun, 16:58 Os 7730 

ČD 171 - 17:18 Beroun > Praha hl. n. 18:09 Os 8851 
++ 60 min, 54 km, jízdné 47 / IN50% 40 / IN 25% 59 Kč  
++ s opencard do stanice Praha-Radotín, 41 km, jízdné 62 / IN50% 31 / IN25% 47 Kč 

 
25. 1. 13 pátek 13/03 Společenský večer Klubu českých turistů Praha  

Program:  Hudba – tanec – tombola  
Místo:   Wilsonovo nádraží - Kulturní sál    začátek: 18:00  konec: 23:00 
Info:   KČT Praha, Fügnerovo nám. 3, 120 00 Praha 2, tel: 224 261 919  
 Nezapomeňte!!  Je rezervováno asi 10 míst pro KČT SK VIŽ 

Vstupenky si každý zajišťuje sám v kanceláři KČT Praha od 5. 1. 2012 - každé pondělí 13:00-18:00 
 

2. 2. 13 13/04 Cesta z Běchovic do Uhříněvsi    Mapa KČT: 37 
Sraz: Praha Masarykovo n., ŽST, u výtahu z metra v 8:20  Připravil: Slávek Zůna  

 Odjezd: ČD 011 - 8:47 Praha Masarykovo n. > Praha-Běchovice 9:00 Os 8603 
++ 15 min, 13 km, jízdné 26 / IN50% 13/IN 25% 20 Kč - PID  

Trasa: Běchovice, ŽST > pone  Běchovice, MHD, 2 > poče > Koloděje, zámek, 5,5 > Šance 
(odbočka sv. Markéta 0,2), 8 > Královice, (odbočka tvrz 0,5), 9 > Netluky, 11 > Uhříněves, 
ŽST <> 13 km ++ jídlo a pití sebou  

Návrat: ČD 011 - 17:15 Uhříněves, ŽST > Praha hl. n. 17:35 Os 2548 
++ 20 min, 14 km, jízdné 27 / IN50% 14 / IN 25% 20 Kč - PID  

 
7. 2. 13 13/05 Čtvrtečníček - schůzka členů POT v 14:00 TZ na Cholupickém Vrchu 
 
16. 2. 13   13/06 Cesta z Čerčan do Chocerad     Mapa KČT: 40 
 Sraz:  Praha, hl. nádr., u výtahu z metra v 8:15   Připravil: Slávek Zůna 

Odjezd: ČD 221 – 8:42 Praha hl. n. > Čerčany 9:20 Sp 1813 Jordán  
++ 38 min, 40 km, jízdné 61 / IN50% 31 / IN25% 46 Kč 
++ s opencard ze stanice Praha-Hostivař, jízdné 48 / IN50 24 / IN25 36 Kč 

Trasa: Čerčany, ŽST, 0 > požl > Dubsko, rozc., 3,5 > Odranec, 5,5 > Hvězdonice, ŽST, 7,5 > 
Hvězdonická lávka, 8 > Poddoubí, 8,5 > Chocerady, kostel, (H) 10,5 > Chocerady, ŽST,  
<> 11 km ++ jídlo a pití sebou 



Návrat: ČD 222 -  16:42 Chocerady > Čerčany 16:58 Os 9206 
ČD 221 -  17:12 Čerčany > Praha hl. n.. 18:05 Os 2550  
++ 62 min, 51 km, jízdné 75 / IN50% 38 / IN25% 56 Kč 
++ s opencard do stanice Praha-Hostivař, 41 km, jízdné 62 / IN50 31 / IN25 47 Kč 

 
23. 2. 13 13/07 Společná návštěva divadelního představení 

Hraje Divadelní soubor ze Sázavy a připravil představení “Pancho se žení”  
Je to veselé s vlastní hudbou. Vstupenka 100,- Kč. 
Salesiánské divadlo, Kobylisy, stanice metra C. Začátek v 19:30. 
Objednávky vstupenek přijímá Božena Semotánová, mob.: 606 804 444 

 
1. 3. 13  13/08 Konference KČT Praha 2013 - na pozvánky pro delegáty z odborů  
 
2. 3. 13 13/09 Cesta ze Zdic do Všeradic         Mapa KČT: 38 

Sraz: Praha hl. nádr., ŽST, u výtahu z metra v 7:50   Připravil: Slávek Zůna  
 Odjezd: ČD 170 - 8:15 Praha hl. n. > Zdice, 8:59 R 754 

++ 44 min, 52 km, jízdné 76 / IN50% 38/IN 25% 57 Kč  
++ s opencard ze stanice Praha-Smíchov, 48 km, jízdné 71 / IN50 36 / IN25 53 Kč 

Trasa: Zdice, ŽST 0 > poče > Lounín, 3,5 > Málkov, 5,5 > pomo > Housina, rozc., 8,5 > Housina, 
hřeben, 11,5 > Všeradice, Zámecký hostinec u paní Magdalény – http://www.zamecky-

dvur.cz/zamecky-pivovar-a-hostinec/ > Všeradice, ŽST <> 15 km  
 ++ jídlo a pití sebou 

Návrat: ČD 172 - 16:02 Všeradice, ŽST > Zadní Třebaň, 16:23 Os 27711 
ČD 171 - 16:30 Zadní Třebaň > Praha hl. n. 17:00 Os 8847 
++ 67 min, 42 km, jízdné 63 / IN50 31 / IN 25 47 Kč  
++ s opencard do stanice Praha-Radotín, 29 km, jízdné 47 / IN50 24 / IN25 35 Kč 

 
7. 3. 13 13/10 Čtvrtečníček - schůzka členů POT v 14:00 TZ na Cholupickém Vrchu 
 
16. 3. 13 13/11 Cesta z Kačice do Slaného         Mapa KČT  8 a 9 

Sraz: Praha Masarykovo n., ŽST, u výtahu z metra v 7:40  Připravil: Slávek Zůna  
 Odjezd: ČD 120 - 8:02 Praha Masarykovo n. > Kačice, 8:59 Sp 1819/19702 

++ 57 min, 47 km, jízdné 70 / IN50% 35/IN 25% 53 Kč  
++ s opencard ze stanice Praha-Ruzyně, 28 km, jízdné 45 / IN50% 23 / IN25% 34 Kč 

Trasa: Kačice, ŽST 0 > požl > Obora, háj., 2,5 > poze > Hradečno, 4,5 > Šternberk, 7 > Přelíc, 9 > 
Kvíz, 11 > Slaný, ŽST <> 13 km ++ jídlo a pití sebou  

Návrat: ČD 110 - 18:01 Slaný, ŽST > Praha, Masarykovo n. 19:00 Sp 1713 
++ 59 min, 47 km, jízdné 70 / IN50 35% / IN 25% 53 Kč  
++ s opencard do stanice Praha-Sedlec, 38 km, jízdné 29 / IN50% 44 / IN25% 35 Kč 

30. 3. 13 13/12Cesta z Praskoles do Neumětel      Mapa KČT. 34 
Sraz: Praha hl. nádr., ŽST, u výtahu z metra v 7:00   Připravil: Slávek Zůna  

 Odjezd: ČD 171 - 7:20 Praha hl. n. > Beroun 8:10 Os 8814 
ČD 170 - 8:14 Beroun > Praskolesy 8:31 Os 7806 
++71 min, 58 km, jízdné 84/ IN50% 42 / IN25% 63 Kč   

  ++ s opencard ze stanice Praha-Radotín, 45 km, jízdné 67 / IN50% 34 / IN25% 50Kč 
Trasa: Praskolesy, ŽST > pomo > Otmiče, 3,5 > Lochovice (zámek, lázně) (H), 10 > po cyklo > 

Neumětely, ŽST <> 14 km ++ jídlo a pití sebou  
Návrat: ČD 172 - 17:44 Neumětely, ŽST > Zadní Třebaň, 18:23 Os 27713 

ČD 171 - 18:30 Zadní Třebaň > Praha hl. n. 19:09 Os 8855 
++ 85 min, 52 km, jízdné 78 / IN50% 39 / IN 25% 59 Kč  
++ s opencard do stanice Praha-Radotín, 40 km, jízdné 61 / IN50% 31 / IN25% 46 Kč 

13. 4. 13   13/13 Cesta z Bezdězu do Bělé pod Bezdězem   Mapa KČT: 15 
 Sraz:  Praha, hl. nádr., u výtahu z metra v 7:00   Připravil: Slávek Zůna 

Odjezd: ČD 070 - 7:25 Praha hl. n. > Bakov nad Jizerou 8:47 R 1138 
 ČD 070 - 8:50 Bakov nad Jizerou > Bezděz 9:09 R 1108  
 ++ 104 min, 100 km, jízdné 139 / IN50% 70 / IN25% 104 Kč  
 ++ s opencard ze stanice Praha-Čakovice, 81 km, jízdné 114 / IN50% 57 / IN25% 86 

Trasa: Bezděz, ŽST, 0 > poze, pomo > Bezděz, obec., 2,5 > poče > Bezděz, pod hradem, 3 > výstup 
na hrad Bezděz a zpět > Bezděz, pod hradem, 4,5 > Bělá pod Bezdězem, Česká brána, 13,5 > 
Bělá pod Bezdězem, náměstí (H), 1,5 > poze  >  Bělá pod Bezdězem město, ŽST  



<> 17 km ++ jídlo a pití sebou 
Návrat: ČD 080 - 17:25 Bělá pod Bezdězem město > Bakov nad Jizerou 17:42 Os 6013 
 ČD 070 - 17:49 Bakov nad Jizerou > Mladá Boleslav 18:00 OS 9575 

ČD 070 – 18:37 Mladá Boleslav > Praha hl.n. 20:13 Os 9517  
++ 166 min, 95 km, jízdné 132 / IN50% 66 / IN25% 99  
++ s opencard do stanice Praha-Čakovice, 76 km, jízdné 108 / IN50% 54 / IN25% 81 

 
18. 4. 13 13/14 Čtvrtečníček - schůzka členů POT v 14:00 TZ na Cholupickém Vrchu 
 
Pěší výlety na telefon - Druhotný program výletů oddílu pěší turistiky POT 
Trasa se bude určovat během předcházejícího týdne vždy do pátku 20:00 hodin, organizátor 
druhotného programu pan Václava Hásek nabídne zájemcům připravenou turistickou akci.  
V roce 2009 až 2012 bylo takto uskutečněno 72 akcí. 
Bude snaha vyjít vstříc i zvláštním přáním, a to podle pořadí, jak budou vznesena.  
Podrobné informace o akcích a přihlášky u pana Háska na tel.: 222 964 796 nebo 603 809 687 
 
Pokud chcete ušetřit za jízdné ČD - Choďte včas na srazy výletů:  
můžete využít skupinové jízdné ČD. Skupinu tvoří už 2 lidé, první platí 100%, druhý platí 70% a 
ostatní 50% ze základního jízdného pro dospělé (bez ohledu na vlastnictví In–karty).  
Skupinu tvoří až 30 osob. 
 
Průvodce výhodami členů KČT s přehledem smluvních partnerů EUROBEDS byl vydán 
v omezeném nákladu. K na požádání je dispozici u vedoucích oddílů nebo na www.kct.cz. Jejich 
úplný text je zveřejněn také v Obrazovém atlasu KČT 2013, který si můžete zakoupit za členskou 
cenu 30 Kč v Infocentru KČT Praha 2, Fügnerovo nám. 3.  
 
Novinka 
Slevy na dopravu KČT při turistických akcích KČT ‐ Dodatek smlouvy s Českými dráhami 
Počátkem roku 2013 byl podepsán dodatek smlouvy s ČD, díky kterému mohou členové KČT 
kupovat přímo u pokladen ČD tyto doklady: 

a) In‐kartu IN 50 s platností 1 rok – pro pracující členy KČT: plná cena 2.990 Kč, cena pro 
KČT 2.699 Kč. Sleva činí 291 Kč, KČT dosud slevu nedával. 

b) In‐kartu IN 50 s platností 1 rok – pro členy KČT ‐ důchodce: plná cena 490 Kč, cena pro 
KČT 390 Kč. Sleva činí 100 Kč, KČT dosud proplácel 100 Kč. 

c) In‐kartu IN Senior s platností 1 rok – pro členy KČT nad 70 let: plná cena 1330 Kč, cena pro 
KČT 990 Kč. Sleva činí 340 Kč, KČT dosud proplácel 200 Kč. 

Slevy KČT, které se proplácely přes oblasti, se nyní přesouvají přímo k nákupu karet u pokladny 
ČD. K nákupu karty kromě žádosti a fotografie je nutné předložit členský průkaz KČT a platnou 
kartičku EUROBEDS. Nově mohou získat slevu na kartu IN 50 všichni členové KČT, sleva se 
nevztahuje jako dosud pouze na seniory. 
Zakoupení některé aplikace vám částečně nahradí zaplacené členské příspěvky pro ústředí a oblast 
KČT. 
 
K 15. lednu 2013 vyhlašujeme diskuzi o společných zájezdech a činnosti odboru. 

Formulář k vyplnění vám dojde jako samostatný email. 
 
Veškeré informace o odboru hledejte na nových webových stránkách:  

http://viktoria-zizkov.kct.cz/.    
 
Podrobné informace o Klubu českých turistů na www.kct.cz. 

 
S pozdravem 

    Slávek Zůna, 16300 Praha 6, Nevanova 1059 
    tel: 235 312 966 mobil 607 656 477, nový e-mail: slavek.zuna@kct.cz 



 
PRAVIDELNÉ POSEZENÍ PŘÁTEL A ČLENŮ POT NA CHOLUPICKÉM VRCHU 
 
Pravidelnými čtvrtečníčky - začátek od 14:00 (podle dohody dříve i později) v klubovně TZ 
na Cholupickém Vrchu v termínech uvedených v tomto programu. Vynasnažíme se zajistit vždy 
tematické zaměření schůzky spojené s vyprávěním o zkušenostech našich přátel z cest. Ve sklípku je  
vždy připraveno něco k snědku a k pití pivo nebo limonády. 
 
Turistická základna na Cholupickém vrchu - využití pro práci, odpočinek i rekreaci 
Turistická základna (pro TOM) na Cholupickém vrchu je v areálu Zahrádkářské osady, Hornocholupická ul. 
na pronajatém pozemku asi 1100 m2, máme vlastní podsklepenou chatu jako klubovnu a další dřevěný objekt 
pro skladování turistického materiálu a zbytek sadu s ovocnými stromy. Společné sociální zařízení a hřiště 
na volejbal je na pozemku pronajatém od zahrádkářů. Kolem areálu prochází žlutá turistická značka.  
Celý areál dozoruje a opatruje hlavně Jarda Zimmer.  
V tomto roce nás čeká pravidelné sekání trávníku, běžná údržba, vnější nátěry chatky a dokončení 
rekonstrukce sklípku. Potřebné finance nějak seženeme. Ale chybí nám vaše pomoc.  
Samozřejmě pomáhají i členové oddílů mládeže OSWEGO, kteří mívají v úterý schůzky. 
Hlavně důchodci, kteří najdou volný čas i ve všedních dnech, si mohou telefonem dohodnout zapůjčení klíčů 
od klubovny pobývat na základně třeba celý týden.  
Klíče mají: Slávek Zůna, Jarda Zimmer, Honza Sommer, Božena Semotánová, Boušovi, Alena Prylová, 
Jiřina Švejdová, Jindra Ptáček. Práce na zahradě a zábava se vždy najde.  

 



 
Plánované  
akce 2013 
I. pololetí                

  2013 Po
 

Ú
t 

St
 

čt
 

Pá
 

So
 

ne
 

tý
d 

m
ěs

 

    Akce 
  0 1 2 3 4 5 6 1   Praha - Karlštejn 

T 7 8 9 10 11 12 13 2     

O
 

14 15 16 17 18 19 20 3 1 Beroun - Nižbor 

P 21 22 23 24 25 26 27 4   Společ. večer KČT Praha 

  

   
  l

ed
en

  

28 29 30 31    5   Běchovice – Uhříněves 

O
 

    1 2 3 5     

K
 

4 5 6 7 8 9 10 6    Čvrtečníček 

Ž 11 12 13 14 15 16 17 7 2  Čerčany – Chocerady 

I 18 19 20 21 22 23 24 8    Divadlo 

Ž 

   
  ú

no
r  

25 26 27 28    9     

      1 2 3 9    Zdice – Všeradice 

A
 

4 5 6 7 8 9 10 10    Čvrtečníček 

I 11 12 13 14 15 16 17 11 3  Kačice – Slané 

R
 

18 19 20 21 22 23 24 12     

O
    

  b
ře

ze
n 

 

25 26 27 28 29 30 31 13    Praskolesy - Neumětely 

K
 

1 2 3 4 5 6 7 14     

I 8 9 10 11 12 13 14 15    Bezděz – Bělá 

V 15 16 17 18 19 20 21 16 4  Čvrtečníček 

  22 23 24 25 26 27 28 17     

  

 d
ub

en
  

29 30       18     

S   1 2 3 4 5 18     

  6 7 8 9 10 11 12 19 5   

T 13 14 15 16 17 18 19 20    Čvrtečníček 

 Č
 

20 21 22 23 24 25 26 21     

K
 

   
 k

vě
te

n 

27 28 29 30 31   22     

       1 2 22     

E 3 4 5 6 7 8 9 23     

C
 

10 11 12 13 14 15 16 24 6 Čvrtečníček 

 K
 

17 18 19 20 21 22 23 25     

 A
    

  č
er

ve
n 

 

24 25 26 27 28 29 30 26     
 



 
 
            
Plánované 
akce 2013  
II. pololetí            

T 1 2 3 4 5 6 7 27     
O

 

8 9 10 11 12 13 14 28     

P 15 16 17 18 19 20 21 29 7   

  22 23 24 25 26 27 28 30     

V 

 č
er

ve
ne

c 
 

29 30 31         31     

O
 

      1 2 3 4 31     

K
 

5 6 7 8 9 10 11 32     

Ž 12 13 14 15 16 17 18 33 8   

I 19 20 21 22 23 24 25 34     

Ž 

   
  s

rp
en

  

26 27 28 29 30 31  35     

         1 35     

A
 

2 3 4 5 6 7 8 36     

I 9 10 11 12 13 14 15 37 9   

R
 

16 17 18 19 20 21 22 38     

O
 

   
  z

ář
í  

23 24 25 26 27 28 29 39     

    30             40     

K
 

 1 2 3 4 5 6 40     

I 7 8 9 10 11 12 13 41     

V 14 15 16 17 18 19 20 42 10   

  21 22 23 24 24 26 27 43     

K
 

   
  ř

íje
n 

 

28 29 30 31       44     

            1 2 3 44     

S 4 5 6 7 8 9 10 45     

  11 12 13 14 15 16 17 46     

T 18 19 20 21 22 23 24 47 11   

Č
    
  l

is
to

pa
d 

 

25 26 27 28 29 30   48     

        1 48     

E 2 3 4 5 6 7 8 49   Vánoční slavnost 

C
 

9 10 11 12 13 14 15 50 12   

K
 

16 17 18 19 20 21 22 51     

A
  p

ro
si

ne
c 

 

23 24 25 26 27 28 29 52     

    30 31            1     

  

2013 Po
 

Ú
t st
 

čt
 

Pá
 

So
 

ne
 

tý
d 

m
ěs

 

    Akce 
 


